
Contacto

Teléfono +034 987291655
Correo Electrónico serei@unileon.es

Dirección Postal

Avda. de la Facultad 25
(24004) León España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SER008/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-09-2021
a las 09:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rector de la Universidad de León
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.unileon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T5oY6YWwyMoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Mantenimiento de los Equipos Científicos y de Laboratorio de la
Universidad de León

Valor estimado del contrato 371.900,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 150.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 123.966,94 EUR.

Clasificación CPV
50400000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipo médico y de precisión.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Distintas dependencias de la Universidad de León
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalización de contrato

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://www.unileon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T5oY6YWwyMoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1d93fb1b-f136-4a12-8f92-f70bdd520925


Dirección Postal

Avenidad de la Facultad, nº 25
(24001) LEON España

Precio de la oferta más baja 99.173,55 EUR.
Precio de la oferta más alta 120.000 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

INSTRUMENTACIÓN Y COMPONENTES S.A.
NIF A50086412
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 105.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 127.050 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SER008
Fecha de Formalización 25/08/2021

Contrato

Firmado_11 CONTRATO RECTOR.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6f3454ee-bcbb-473a-97af-ae4db569ef6a

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2021

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

UNIVERSIDAD DE LEÓN
Sitio Web https://www.unileon.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6f3454ee-bcbb-473a-97af-ae4db569ef6a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6f3454ee-bcbb-473a-97af-ae4db569ef6a
https://www.unileon.es/


Lugar

Sala Martín Sarmiento

Dirección Postal

Avda. de la Facultad, 25
(24004) León España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 29/06/2021 a las 13:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala Martín Sarmiento

Dirección Postal

Avda. de la Facultad, 25
(24004) León España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/06/2021 a las 13:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala Martín Sarmiento

Dirección Postal

Avda. de la Facultad, 25
(24004) León España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2021 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala Martín Sarmiento

Dirección Postal

Avenida de la Facultad, nº 25
(24001) León España

Apertura sobre nº 3

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2021 a las 10:00 horas

Hasta el 28/06/2021 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Mejoras



: OtrosSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Capacidad de la empresa para otras demandas técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Cualificación del equipo humano
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Medios tecnicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4SZqxMrrUS6iEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/05/2021

Identificador de publicación 2021/S 104-274121
Fecha de publicación 01/06/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:274121-2021:TEXT:ES:HTML

ID 0000007259024 |  2021-215531 | mié, 01 sep 2021 09:43:09:077 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
76991092197959586255474260563204468487 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4SZqxMrrUS6iEJrVRqloyA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:274121-2021:TEXT:ES:HTML

